

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
 Biuro Sejmiku

16 -02- 2016

INTERPELACJA

226
 Nr radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 8.02.2016 r. w sprawie *Wydarzeń z okazji 25-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy zawartego pomiędzy Polską a Niemcami 17.06.1991 roku*.
 Podpis: *CF*

Szanowna Pani Marszałek przekładam propozycję by w roku jubileuszu ćwierćwiecza **Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy**, podpisanego przez Polskę i Niemcy 17.06.1991 roku, Urząd Marszałkowski skoordynował planowane w regionie przedsięwzięcia. To jest świetna okazja do bilansu naszych dokonań, pokazania dorobku i uświadomienia opinii publicznej miejsca w jakim są relacje sąsiedzkie Polski i Niemiec. W fajnej formie, bez przesadnego zadęcia i wysokich kosztów. Pewnie wiele instytucji, samorządy lokalne, organizacje pozarządowe w jakiś sposób zamierzają uświetnić ten dzień i jubileusz, stąd warto zapanować nad planowanym przedsięwzięciami. Powinna Pani objąć patronat nad wieloma i dokonać pewnej gradacji zamierzonych wydarzeń. W dniu tym Filharmonia Zielonogórska świętuje 30 lat pracy dyrektora Czesław Grabowskiego organizując koncert promenadowy. To też przemawia za pilnym skoordynowaniem tych działań, by nie wszystkie miały swój finał w tym dniu. Chodzi o cały rok jubileuszu 25 lat Traktatu. Z pewnością oba euroregiony „Pro Europa Viadrina” i „Sprewa-Nysa-Bóbr”, włączą się też w obchody tego jubileuszu. Potrzebny jest jakiś bilans regionalny z współpracy z Saksonią i Brandenburgią i partnerstw polsko-niemieckich gmin i powiatów lubuskich.. Całościowej oceny dokona Polsko-Niemiecka Komisja Międzyrządowa do spraw Współpracy Przygranicznej i Regionalnej. Jednak nasze spojrzenie na ocenę realizacji postanowień traktatowych byłoby interesujące. Bardzo proszę by radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego i kierownikom jednostek wojewódzkich „marszałkowskich”, wydrukować traktat do czerwca, albo bezpośrednio na sesję czerwcową. Ten traktat ma kluczowe znaczenie dla stosunków Polski i Niemiec. Ostatnio na nowo odżyły dyskusje o partnerstwie polsko-niemieckich, pojawiają się w mediach wzajemne zarzuty i uwypuklane są antagonizmy pomiędzy naszymi państwami. Proszę o podjęcie dodatkowych działań dla upowszechnienia treści traktatu, bo wiele jej zapisów reguluje podstawowe kwestie, szczególnie ważne dla naszego województwa. Wielu mieszkańców powinno mieć okazję usłyszeć jakie zapisy z tego Traktatu są martwe, a które pomogły obu naszym krajom i narodom w budowaniu nowej rzeczywistości po zmianach ustrojowych w Polsce i zjednoczeniu Niemiec. Warto też dostrzec lokalnych liderów, którzy swoją misją, pracą u podstaw, skwapliwie wypełniają treść Traktatu, realizując transgraniczne projekty oraz budując porozumienia ponad Nysą Łużycką i Odrą.